

RP 064-9/2008SM

Zielona Góra, 16 października 2008 r.



97653066

Pan***Wojciech Perekitko***Prezes Zarządu Lubuskiego Związku
Lekarzy Pracodawców Podstawowej
Opieki Zdrowotnej „Porozumienie
Zielonogórskie”

al. Niepodległości 16 p. 10

65-048 Zielona Góra***Szanowny Panie Prezesie***

Od kilku lat na terenie województwa lubuskiego realizowane są bezpłatne badania profilaktyczne dla kobiet finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Niestety, zainteresowanie pacjentek badaniami nadal jest na bardzo niskim poziomie. W przypadku Programu Profilaktyki Raka Szyjki Macicy, przez pierwsze osiem miesięcy 2008 r. z cytologii skorzystało zaledwie **13,83 %** Lubuszanek objętych programem. Daje to naszemu województwu trzecie miejsce od końca w kraju. Nieco lepiej przedstawia się realizacja Programu Profilaktyki Raka Piersi, ponieważ na mammografię zgłosiła się prawie co druga mieszkanka naszego województwa w wieku 50-69 lat (objęta populacja).

O tym, jak bardzo potrzebne są te badania, może świadczyć fakt, że tylko od stycznia do sierpnia br. w ramach programu odkryto u pacjentek 36 złośliwych nowotworów piersi i 350 zmian na szyjce macicy (do ponownej weryfikacji). Równocześnie pragnę podkreślić, że z danych epidemiologicznych wynika, że liczba Lubuszanek, które zmarły z powodu nowotworów, systematycznie rośnie. Są to m.in. kobiety, które zbyt późno lub w ogóle nie zgłosiły się na badania przesiewowe.

Ponieważ świadomość konieczności regularnego wykonywania badań cytologicznych i mammograficznych jest niezwykle mała, ważne jest prowadzenie wśród kobiet edukacji zdrowotnej. Dlatego za Pana pośrednictwem zwracam się do wszystkich lekarzy Porozumienia Zielonogórskiego z prośbą o pomoc i włączenie się do działań Funduszu, związanych z promocją i realizacją profilaktycznych badań. Liczę przede wszystkim na

związanych z promocją i realizacją profilaktycznych badań. Liczę przede wszystkim na szeroko zakrojoną akcję informacyjną lekarzy rodzinnych, skierowaną do pacjentek, które do tej pory nie zgłosiły się na badania. Z danych zawartych w Systemie Informatycznym Monitorowania Profilaktyki wynika, że Lubuszanki bardzo rzadko dowiadują się od lekarzy rodzinnych o możliwości skorzystania z mammografii i cytologii w ramach programów.

Źródło informacji *	Mammografia	Źródło informacji *	Cytologia
Zaproszenia	9.900	Zaproszenia	1.913
Media	3.306	Lekarz specjalista	6.792
Inne	2.878	Inne	1.373
Lekarz specjalista	1.908	Media	1045
Pielęgniarka i położna	563	Pielęgniarka i położna	562
Lekarz rodzinny	491	Lekarz rodzinny	243

* Dane na podstawie ankiety wypełnionej przez Lubuszanki tuż przed badaniem w okresie styczeń – wrzesień 2008

Mając na uwadze dobro Lubuszanek oraz fakt, że promocja zdrowia, to jedno z zadań lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, liczę na wsparcie z Państwa strony i włączenie się do aktywnej akcji edukacyjno-informacyjnej na rzecz realizacji badań przesiewowych.

Z poważaniem

DYREKTOR
Lubuskiego Centrum Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w Zielonej Górze
Stanisław Lobacz

Załączniki

1. Mapy przedstawiające poziom realizacji badań w województwie lubuskim na tle kraju oraz z podziałem na powiaty.
2. Lista placówek realizujących Program Profilaktyki Raka Szyjki Macicy i Program Profilaktyki Raka Piersi